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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K66311001I

2. Data e Regjistrimit 11/01/2006
3. Emri i Subjektit "ENERGYSOLUTION"
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 20/12/2005
6. Kohëzgjatja                  Nga: 20/12/200520/12/2035

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Njesia bashkiake nr.7, Rruga 
Frederik Shiroka, Pallati nr.1, Shkalla 4, Zona Kadastrale 
8210, Nr.Pasurie 5/269+4-39 
1.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Studim, projektim, supervizion dhe ndertim i linjave 

elektrike per energjin elektrike dhe telekomunikacionit, 
nenstacionet elektrike te larta T.L/T.M, centrale dhe 
hidrocentrale. Studim dhe projektim te telekomunikacionit. 
Mirembajtje, remont profilaktik te mesem e capital te 
transfumatoreve te llojeve te ndryshem. Prodhim te 
materialeve te ndertimit. Hapje agjensi turistike, 
imobiliare.Tregetim te karburanteve te ndryshem me pakice. 
Punime ndertimi, ndertime civile.Kryerjes se sherbimeve te 
mirembajtjes dhe riparimit te Aseteve te Infrastuktures 
Energjitike Industriale te Tensionit te Mesem dhe te 
Ulet.Tregtimin e makineri-paisje elektrike dhe elektronike 
per perdorim industrial. Te zhvilloje aktivitet ne fushen e 
shitblerjes se pronave brenda dhe jashte Shqiperise.
Saimir Shehu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 26/07/2017                Deri: 26/07/2022
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
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12. Ortakët SaimirShehu
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 1.000.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: "ENERGYSOLUTION"
Telefon: 06923900978  
Të Tjera: Dorezimi i bilancit per Vitin 2007.

15. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-010030-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 22/12
/2005

Numri i Vendimit:34590, Gjykata:Tirane
Data e Regjistrimit 22.12.2005 Emri I Subjektit ''Energysolution'' Forma Ligjore Shpk 
Data e Themelimit 20.12.2005 Kohezgjatja mbi 10 vjet Selia Shkoder, Lagjija: Ndoc Maci, 
Rr. Marin Barleti, Pall.168/H5 Kapitali 300 000 Leke Objekti studim, projektim, 
supervizion dhe ndertim i linjave elektrike mbitokesore dhe nentokesore per energjin 
elektrike dhe telekomunikacionit, nenstacionet elektrike te larta T.L/T.M, centrale dhe 
hidrocentrale. Realizim i impianteve te telekomunikacionit, sherbimeve te nderlidhjes ne 
internet. Studim dhe projektim te telekomunikacionit, sherbime te nderlidhjes ne internet. 
Studim dhe projektim per makinerit elektrike, transfumator te tipave te ndryshem. 
Mirembajtje, remont profilaktik te mesem e capital te transfumatoreve te llojeve te 
ndryshem. Prodhim te materialeve te ndertimit, inerteve e asfaltobetonit. Tregetim 
pajisjesh telefonike, studim e projektim te mbrojtjes kundra zjarrit, te sistemeve te sigurise 
elektronike dhe sistemeve te alarmit. Hapje hotelesh, bar-restoranti. Konsulence, 
revizioneekspertiz te projekteve te zhvillimit dhe te studimit te besueshmerise se 
efektiviteteve ekonomike. Konsulence teknike. Imp-eks te mallrave te ndryshem me 
shumice e pakice si ato ushqimor, industrial, buqesor, barna mjekesore. Hapje agjensi 
turistike, imobiliare, pika servisi dhe lavazhi. Tregetim pajisjesh elektroshtepiake. 
Transport. Punime duralumini, tregetim dhe prodhim te ndryshme druri. Tregetim te 
karburanteve te ndryshem me pakice. Perfaqesues Ligjor Artan Pulti Ortak  Artan Pulti

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-17.12.07 (87).pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC076815-AE17-495F-A935-5A3B576B73A1
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2. 27/09
/2006

Numri i Vendimit:34590/1, Gjykata:Tirane
Shtohet objekti i veprimtarise me germime dheu, prodhim materiale inerte, prodhim 
elementesh betoni, ndertime civile, industriale, turistike, rikonstruksion, ndertim rrugesh, 
ura, ujesjellsa-kanalizime, ndertim digash, punime karpienterie druri, instalim i inpianteve 
higjenike.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-17.12.07 (87).pdf

3. 24/05
/2007

Numri i Vendimit:34590/2, Gjykata:Tirane
Me vendim te ortakut te vetem eshte vendosur te largohet ortaku Artan Pulti dhe shittja e 
kuotave prej 100% tek blersit perkatesisht Shpetim Shehut 90% dhe Fehmi Myderizi 10%. 
Emerohet administrator Shpetim Shehu.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-17.12.07 (87).pdf

4. 13/06
/2007

Numri i Vendimit:34590/3, Gjykata:Tirane
Me vendimin e asamblese se ortakeve eshte vendosur largimi nga shoqeria e ortakut Fehmi 
Myderizi i cili ia shet kuotat e tij ne masen 10% ortakut tjeter Shpetim Shuhut i cili behet 
ortak i vetem dhe administrator i shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-17.12.07 (87).pdf

13/06/2008 Numri i ceshtjes: CN-145403-06-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Nikolla Tupe, Pallati. 15/3;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

10/07/2008 Numri i ceshtjes: CN-151155-07-08
Telefon ishte            ("")          u be            ("06923900978")         
Koment ishte            ("")          u be            ("Dorezimi i bilancit per Vitin 2007.")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Bilanci vjetor
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC076815-AE17-495F-A935-5A3B576B73A1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC076815-AE17-495F-A935-5A3B576B73A1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC076815-AE17-495F-A935-5A3B576B73A1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FEF8E447-200C-4D65-B281-BDF991682C42
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9306AF75-4B41-4AEB-AB1E-3ED30B21D0BD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D307C527-0507-493F-8418-B6B6E4F88818
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A89E29AA-1794-433C-BD07-F32A77182A51
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21/07/2008 Numri i ceshtjes: CN-154122-07-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Artan Pulti")                      Numri i aksioneve "100,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "300.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Shpetim Shehu")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Artan Pulti")                      Nga data "15/07/2008
eshte larguar administratori:            ("Shpetim Shehu")         

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

27/08/2010 Numri i ceshtjes: CN-434583-08-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Nikolla Tupe, Pallati 15/1;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Vaqarr;         VAQARR;         
Magazine tek Ura e Beshirit, Vaqarr;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Nikolla Tupe, Pallati. 15/3;         "
eshte Hequr Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         SHKODER;         
MARIN BARLETI;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

07/01/2011 Numri i ceshtjes: CN-485643-01-11

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Ish Parku i 
mallrave (ngjitur me kualidimin) Fier.;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

13/07/2011 Numri i ceshtjes: CN-572537-07-11

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4B8166D-715B-43EB-94E0-304C87EBBA1A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2664A36-75FD-4B01-97DA-57DD7F18458A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=400ADBAE-DC66-4D49-BE2A-86A275708625
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=823E1D60-15FF-4D68-8A4A-59F83ED46664
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2EEA895-A691-4577-B3BD-C8FA876AAE37
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=896D5755-FE44-4AB4-B45B-A1D0B14BE968
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2769AB20-E49D-4E78-8327-B0857568A924
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te Ortakut te Vetem,  date 29.06.2011 
per miratimin e statutit te ndryshuar. Depozitimi Statutit  te shoqerise ne pershtatje me 
Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", Neni 230.
DurationEndDate ishte            ""          u be            "20/12/2035"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Artan Pulti")                    , Nga 
Data ishte                      ("15/07/2008")            u be              ("29/06/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Artan Pulti")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("29/06/2016")           

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/08/2011 Numri i ceshtjes: CN-584637-08-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr. 1 dt. 14.06.2011ku eshte vendosur : 
1- Emerimi i ekspertit kontabel z. Bujar Pelivan Bendo per vleresimin e zmadhimit te 
kapitalit themeltar. 2- Miratimi i pasqyrave financiare dhe rezultatit financiar per vitin 
2010. 3- Shperndarja e fiimit. 4- Miratimi i Raportit  te Auditit te shoqerise "AAIP" sh.a 
per llogarite vjetore te vitit 2010. 5- Emerimi i shoqerise audituese "AAIP" sh.a per 
miratimin e llogarive vjetore te vitit ushtrimor 2011. Depozitim i vendimit Nr. 2, dt. 
05.08.2011 ku eshte vendosur miratimi i Raportit te Ekspertit. Depozitim i Raportit te 
Ekspertit Kontabel date 01.08.2011.
Vlera e Kapitalit ishte            "300.000,00"          u be            "15.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "100,00"          u be            "5.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Artan Pulti")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("300.000,00")            u be              ("15.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Artan Pulti")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("100,00")            u be              ("5.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

31/01/2012 Numri i ceshtjes: CN-668542-01-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 30.01.2012,per hapje te adreses 
dytesore.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30EE01BD-16A6-4EF0-95FE-6FD4964F6C93
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35CF1928-BAB2-425F-9C58-D9347F3CC35A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=613A2ECC-DE2B-46B3-AA2E-E1CC54B25DDA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7935604B-4408-4B8F-AB47-43D0DFFD2CA0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B00E182-5A31-4A04-BF80-BD479D0801C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8583BFDE-57D8-4CBE-A0A2-BD8401F4EC35
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FE06E3A-1B10-44E4-8B81-D2CE7BF83068
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Farke;         MJULL 
BATHORE;         Mjull Bathore, perballe TEG;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

29/02/2012 Numri i ceshtjes: CN-693037-02-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses dt.28.02.2012 per hapjen e tre adresave 
dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Vau Dejes;         ;         Vau 
Dejes;         Nenstacioni i HEC-t Vau Dejes, Shkoder.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Kukes;         TROPOJE;         ;         Fierze;         Fierze;         
Nenstacioni i HEC Fierz, Bajram Curri;         "
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         ;         Temal;         KOMAN;         
Nenstacioni i HEC Koman, Shkoder;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

19/03/2012 Numri i ceshtjes: CN-716262-03-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 19.03.2012 per ndryshimin e 
adreses kryesore dhe mbylljen e dy adresave dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Farke;         MJULL 
BATHORE;         Mjull Bathore, ( perballe TEG );         "
eshte Hequr Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Ish Parku i 
mallrave (ngjitur me kualidimin) Fier.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Nikolla Tupe, Pallati 15/1;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Farke;         MJULL BATHORE;         
Mjull Bathore, perballe TEG;         "

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=006D45E7-23D8-4B30-AA5C-591685FB5024
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4E5A6C2-1B6C-4A95-A0CA-8580ECA67F09
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFF2AD5F-0982-4456-A7C8-F50BFBB91E3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFF2AD5F-0982-4456-A7C8-F50BFBB91E3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F601FC56-9C66-4B85-93ED-54D823F5F8AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCB31954-B32B-417E-8955-61D7CF52E5E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCB31954-B32B-417E-8955-61D7CF52E5E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0F6A1FC-6FD1-406B-A536-F175D6CF75F9
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Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/07/2012 Numri i ceshtjes: CN-840812-07-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit nr.2 dt.16.07.2012 te ortakut te vetem 
per shtimin e kapitalit te shoqerise nga rikapitalizimi i fitimit te vitit 2011 dhe nga rezervat 
e tjera, caktimin Eksperte Kontabel te Regjistruar znj. Semiha Dollani me license nr.127 
dt.09.02.2001 per vleresimin e kapitalit te shoqerise. Depozitimi i Vendimit nr.3 
dt.18.07.2012 te ortakut te vetem per miratimin e raportit te Ekspertes Kontabel te 
Regjistruar per vleresimin e kapitalit dhe miratimin e shteses se kapitalit. Depozitimi i 
Raportit dt.17.07.2012 te Ekspertit Kontabel te Regjistruar per rritjen e kapitalit te 
shoqerise.
Vlera e Kapitalit ishte            "15.000.000,00"          u be            "105.000.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "5.000,00"          u be            "100,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "3.000,00"          u be            "1.050.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Artan Pulti")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("15.000.000,00")            u be              ("105.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Artan Pulti")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("5.000,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

17/09/2012 Numri i ceshtjes: CN-882263-09-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 10.09.2012 per shtimin e objektit 
te aktivitetit te shoqerise.
Objekti ishte            ("Studim, projektim, supervizion dhe ndertim i linjave elektrike per 
energjin elektrike dhe telekomunikacionit, nenstacionet elektrike te larta T.L/T.M, centrale 
dhe hidrocentrale. Studim dhe projektim te telekomunikacionit. Mirembajtje, remont 
profilaktik te mesem e capital te transfumatoreve te llojeve te ndryshem. Prodhim te 
materialeve te ndertimit. Hapje agjensi turistike, imobiliare.Tregetim te karburanteve te 
ndryshem me pakice. Punime ndertimi, ndertime civile etj.")          u be            ("Studim, 
projektim, supervizion dhe ndertim i linjave elektrike per energjin elektrike dhe 
telekomunikacionit, nenstacionet elektrike te larta T.L/T.M, centrale dhe 
hidrocentrale. Studim dhe projektim te telekomunikacionit. Mirembajtje, remont 
profilaktik te mesem e capital te transfumatoreve te llojeve te ndryshem. Prodhim te 
materialeve te ndertimit. Hapje agjensi turistike, imobiliare.Tregetim te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C3D9199-6CD5-4D05-AF89-40A75138FE98
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF6DFBC0-B46F-4ED1-8201-427D61A2396D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CF26E50-D56D-4177-9372-AC3D8EF0F63B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CF26E50-D56D-4177-9372-AC3D8EF0F63B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F31567FD-B5CA-40C6-A1C8-C2124714DC78
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46C3D400-EF9E-4387-B57D-320825C934E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=538A3DFB-CA50-4DC0-B4CE-457DEB40690F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C0243F6-F343-49F9-9BE6-E263FAC86922
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C0243F6-F343-49F9-9BE6-E263FAC86922


8

karburanteve te ndryshem me pakice. Punime ndertimi, ndertime civile.Kryerjes se 
sherbimeve te mirembajtjes dhe riparimit te Aseteve te Infrastuktures Energjitike 
Industriale te Tensionit te Mesem dhe te Ulet.")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

04/10/2012 Numri i ceshtjes: CN-899922-10-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit nr.4 dt.01.10.2012 te ortakut te vetem 
per hapjen e nje adrese dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Farke;         LUNDER;         
Rreth Rrotullimi TEG Farke, Tirane, Dyqan (pike shitje me pakice) brenda godines 
se selise qendrore "Energysolution";         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/11/2012 Numri i ceshtjes: CN-942533-11-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te ortakut te vetem, date: 22.11.2012, 
per shtimin e objektit te aktivitetit. 
Objekti ishte            ("Studim, projektim, supervizion dhe ndertim i linjave elektrike per 
energjin elektrike dhe telekomunikacionit, nenstacionet elektrike te larta T.L/T.M, centrale 
dhe hidrocentrale. Studim dhe projektim te telekomunikacionit. Mirembajtje, remont 
profilaktik te mesem e capital te transfumatoreve te llojeve te ndryshem. Prodhim te 
materialeve te ndertimit. Hapje agjensi turistike, imobiliare.Tregetim te karburanteve te 
ndryshem me pakice. Punime ndertimi, ndertime civile.Kryerjes se sherbimeve te 
mirembajtjes dhe riparimit te Aseteve te Infrastuktures Energjitike Industriale te Tensionit 
te Mesem dhe te Ulet.")          u be            ("Studim, projektim, supervizion dhe ndertim 
i linjave elektrike per energjin elektrike dhe telekomunikacionit, nenstacionet 
elektrike te larta T.L/T.M, centrale dhe hidrocentrale. Studim dhe projektim te 
telekomunikacionit. Mirembajtje, remont profilaktik te mesem e capital te 
transfumatoreve te llojeve te ndryshem. Prodhim te materialeve te ndertimit. Hapje 
agjensi turistike, imobiliare.Tregetim te karburanteve te ndryshem me pakice. 
Punime ndertimi, ndertime civile.Kryerjes se sherbimeve te mirembajtjes dhe 
riparimit te Aseteve te Infrastuktures Energjitike Industriale te Tensionit te Mesem 
dhe te Ulet.Tregtimin e makineri-paisje elektrike dhe elektronike per perdorim 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8898352-B3E4-41CA-B306-4EA839FE02D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA8BCA6C-40F6-4199-979E-6D8CFC043E90
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=762665AD-5632-4756-9348-BDFB8C66522C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=762665AD-5632-4756-9348-BDFB8C66522C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD1821DD-B907-41F5-A875-140CDBB7B0BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD1821DD-B907-41F5-A875-140CDBB7B0BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8E8ECE9-3F6F-4444-9C2D-A7B73BA50FE9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A106E927-734B-44FD-B533-BD28D68D569D
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industrial")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

02/05/2013 Numri i ceshtjes: CN-079875-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kontrates se dhurimit te kuotave 
Nr.3706Rep,Nr.1442/3Kol date 21.12.2012 per tranferimin e 100% te kuotave nga ortaku 
Artan Pulti tek Lulzim Tufa.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Lulzim Tufa")                      Numri i aksioneve "100,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "105.000.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Artan Pulti")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

05/11/2013 Numri i ceshtjes: CN-242063-11-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.5 date 01.11.2013 te administratorit 
te shoqerise ku eshte vendosur mbyllja e kater adresave sekondare te aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Vaqarr;         VAQARR;         
Magazine tek Ura e Beshirit, Vaqarr;         "
eshte Hequr Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Vau Dejes;         ;         Vau Dejes;         
Nenstacioni i HEC-t Vau Dejes, Shkoder.;         "
eshte Hequr Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         ;         Temal;         KOMAN;         
Nenstacioni i HEC Koman, Shkoder;         "
eshte Hequr Adresa: "Kukes;         TROPOJE;         ;         Fierze;         Fierze;         
Nenstacioni i HEC Fierz, Bajram Curri;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C72CCC4D-BEAB-449F-BB93-1448A0F5DC73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DFDB8C49-E617-4225-9BA2-6A48B56B3923
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FA6E370-919D-463C-8895-7483B518DC82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F33F5196-AB1E-41CE-97E0-064852E5B64A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAF1A9BD-8184-4B40-88FA-5C0CEB40C6FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E5750FA-96CE-44C4-9014-82F3F47A8A8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABDB3BD5-8FD0-43E8-B157-C9A5D2FC62CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C187036-5122-433F-ABFC-E02FAAE40D83
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6C187036-5122-433F-ABFC-E02FAAE40D83
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4886FEA-8AB8-4401-82B0-031E095BF48A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4886FEA-8AB8-4401-82B0-031E095BF48A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9097E8C0-BFA4-47DF-B967-0F3F40096F1E


10

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

31/01/2014 Numri i ceshtjes: CN-340671-01-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit te asamblese se ortakut te vetem te 
shqoerise date 29.01.2014 ku eshte vendosur: Te realizohet te noteri Kontrata e transferimit 
te aktivitetit nga shoqeria "ENERGYSOLUTION"SH.P.K te shoqeria "ALBANIA 
ENERGY SOLUTION" SH.P.K, ku perfshihet , transferimi I aseteve gjendjeve te 
inventarit dhe mardheniet me te trete. Caktohet Ekspert Kontabvel I Regjistruar Vjollca 
Dervishi me karte ID Nr. 028397341 nr personal G45807115C NUIS K31424141F 
Licence profesionale nr. 39 date 10.02.20000 te realizoje akt ekspertimin mbi plotesimin e 
kushteve ligjore e  ekonomike per kryerjen e ketij transferimi. Te shtoje ne objektin e 
veprimatarise se shoqerise. 
Objekti ishte            ("Studim, projektim, supervizion dhe ndertim i linjave elektrike per 
energjin elektrike dhe telekomunikacionit, nenstacionet elektrike te larta T.L/T.M, centrale 
dhe hidrocentrale. Studim dhe projektim te telekomunikacionit. Mirembajtje, remont 
profilaktik te mesem e capital te transfumatoreve te llojeve te ndryshem. Prodhim te 
materialeve te ndertimit. Hapje agjensi turistike, imobiliare.Tregetim te karburanteve te 
ndryshem me pakice. Punime ndertimi, ndertime civile.Kryerjes se sherbimeve te 
mirembajtjes dhe riparimit te Aseteve te Infrastuktures Energjitike Industriale te Tensionit 
te Mesem dhe te Ulet.Tregtimin e makineri-paisje elektrike dhe elektronike per perdorim 
industrial")          u be            ("Studim, projektim, supervizion dhe ndertim i linjave 
elektrike per energjin elektrike dhe telekomunikacionit, nenstacionet elektrike te 
larta T.L/T.M, centrale dhe hidrocentrale. Studim dhe projektim te 
telekomunikacionit. Mirembajtje, remont profilaktik te mesem e capital te 
transfumatoreve te llojeve te ndryshem. Prodhim te materialeve te ndertimit. Hapje 
agjensi turistike, imobiliare.Tregetim te karburanteve te ndryshem me pakice. 
Punime ndertimi, ndertime civile.Kryerjes se sherbimeve te mirembajtjes dhe 
riparimit te Aseteve te Infrastuktures Energjitike Industriale te Tensionit te Mesem 
dhe te Ulet.Tregtimin e makineri-paisje elektrike dhe elektronike per perdorim 
industrial. Te zhvilloje aktivitet ne fushen e shitblerjes se pronave brenda dhe jashte 
Shqiperise.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

03/02/2014 Numri i ceshtjes: CN-343739-02-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të ortakut të vetëm të shoqërisë, datë 
03.02.2014, ku është vendosur: Të miratojë Akt Ekspertimin  e EKR Vjollca Dervishi mbi 
verifikimin e plotësimit të kushteve ligjore dhe ekonomike të transferimit të aktivitetit nga 
shoqëria “ENERGYSOLUTION” sh.p.k te shoqëria “ALBANIA ENERGY SOLUTION” 
sh.p.k, ku përfshihen transferimi i aseteve, gjendjeve të inventarit, kontratave dhe 
marrdhëniet me të tretët. Depozitimi i Aktit të Ekspertimit nga EKR Vjollca Dervishi, datë 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25D7540D-7071-439B-B566-28EB751F7FBD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A0E2B61-0914-4818-833A-139478B4EA55
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B699162-B95D-4E87-8F82-2DF75853E119
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2B7FE71-9816-455F-B20A-8B9A60722B31
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2B7FE71-9816-455F-B20A-8B9A60722B31
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29.01.2014 për transferimin e veprimtarisë ekonomike. Depozitimi i Kontratës për 
Transferimin e Veprimtarisë Ekonomike Nr.130 Rep, Nr.16/1 Kol, datë 29.01.2014.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit

07/02/2014 Numri i ceshtjes: CN-351377-02-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të ortakut të vetëm të shoqërisë, datë 
01.02.2014, ku është vendosur: Ndryshimi i adresës kryesore të ushtrimit të aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Gjergj Fishta, perballe Gjykates se Rrethit, Kulla 1, Shk.6, Ap.30;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Farke;         MJULL BATHORE;         
Mjull Bathore, ( perballe TEG );         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

21/02/2014 Numri i ceshtjes: CN-365402-02-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te administratorit te shoqerise, date 
18.02.2014 ku eshte vendosur : Mbylljen e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Farke;         LUNDER;         Rreth 
Rrotullimi TEG Farke, Tirane, Dyqan (pike shitje me pakice) brenda godines se selise 
qendrore "Energysolution";         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

16/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-553453-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM I BILANCIT VJETOR PER VITIN 
FINANCIAR 2013

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=572CDA55-1855-4F1C-BEBC-04F059063850
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0485ABE-AD47-401C-97E3-270C5AF0BC5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8AEA4A4-CA6C-48EE-A64D-961367DECB0B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B841CD0-080F-4363-A4FB-C844018DD51D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44756576-6DEF-433D-B5E5-3C711CE5EC04
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED0F8535-EBE8-408F-BDFD-5A2F35EFB274
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED0F8535-EBE8-408F-BDFD-5A2F35EFB274
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00CC5059-8724-40F0-B622-67B8C718E4AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3550B0C0-F990-4AED-A1B1-A3ACCA60265A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3550B0C0-F990-4AED-A1B1-A3ACCA60265A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A9E8731-E6B7-4FE3-BABF-AF430C41C576
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Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

24/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-571784-07-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te veten, date 24.07.2014 ku 
eshte vendosur: Dhurimi i 60% te kuotave te kapitalit nga Z.Lulzim Tufa ne favor te 
Z.Fation Hasani 45% te kuotave te kapitalit dhe 15% ne favor te Znj.Ornela Dullaj. 
Largimi nga detyra e administratorit te shoqerise Z.Artan Pulti dhe emerimin e Z.Fation 
Hasani per nje afat 5-vjeçar. Depozitimi i kontrates se dhurimit, date 24.07.2014.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Fation Hasani")                      Numri i aksioneve "45,00             
Perqindja ne kapital "45,00             Kontributi ne para "47.250.000,00
eshte shtuar ortaku:            ("Ornela Dullaj")                      Numri i aksioneve "15,00             
Perqindja ne kapital "15,00             Kontributi ne para "15.750.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lulzim Tufa")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("105.000.000,00")            u be              ("42.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lulzim Tufa")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("100,00")            u be              ("40,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Lulzim Tufa")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("100,00")            u be              ("40,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Fation Hasani")                      Nga data 
"24/07/2014             Ne daten "24/07/2019
eshte larguar administratori:            ("Artan Pulti")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/10/2014 Numri i ceshtjes: CN-664905-10-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i  vendimit dt.14.10.2014, ku u vendos: Ndryshimi i 
Selisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Farke;         LUNDER;         
Rruga Nacionale Tirane-Elbasan km.5 , Objekt 3 katesh, Numer Pasurie 484/6/1, 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BFE36CAA-BC97-4295-BFD2-09304C9FA227
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=421B2D8F-A906-4026-9CAA-2ED3EEB18620
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD757BAF-4E2A-40DF-A653-3B299DB88B7F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C193CEB-688C-4F55-8418-5C838522E427
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0DE54C8-6CB4-42A0-B330-F41C979122E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2D55E77-3F25-4A68-9E59-CCC7E4433849
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D92D276B-966E-41A0-97C3-D9DA7176CBE2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C09B3CC6-0CEC-41C6-B00C-FACAF34EFF41
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Zone Kadastrale 2704.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Gjergj Fishta, perballe Gjykates se Rrethit, Kulla 1, Shk.6, Ap.30;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

09/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-858742-02-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: depozitim bilanci 2012

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël

25/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-113851-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetore per vitin 2011.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

31/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-177916-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2014.  

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

25/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-217305-08-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
24.08.2015 ku eshte vendosur: Ndryshim i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit, 
Saktesim i kodit ekonomik.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FBC97924-14C9-40C2-BFB4-3B472423488B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A55C84D-462E-4F37-B011-E7420EE2A248
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A55C84D-462E-4F37-B011-E7420EE2A248
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA89C1C8-6A26-4978-8AE0-EA5E5AEF7E6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BBCE36F1-0E32-481F-8E98-2A7063A1964E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BBCE36F1-0E32-481F-8E98-2A7063A1964E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=563DBB6A-609A-4C8A-A6EA-7C1B1A808C1E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D21B9A20-0A2D-4924-AD8F-4EF76AD644ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DC96A147-DFB4-4B5D-B272-54B30174763D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BA2ABC1-084D-49F7-9A9D-72BA236115DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9EE75960-80C6-4143-AFAC-C0854708724E
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Njesia bashkiake nr.7, Rruga Frederik Shiroka, Pallati nr.1, Shkalla 4, Zona 
Kadastrale 8210, Nr.Pasurie 5/269+4-39;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Farke;         LUNDER;         Rruga 
Nacionale Tirane-Elbasan km.5 , Objekt 3 katesh, Numer Pasurie 484/6/1, Zone 
Kadastrale 2704.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

21/10/2015 Numri i ceshtjes: CN-354674-10-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te asamblese se ortakeve date 
12.10.2015, ku eshte vendosur dhurimi i 40% te kuotave nga z.Lulzim Tafa ne favor te 
z.Artan Pulti dhe miratimi i ndryshimeve duke kaluar kuotat nga 100 ne tre kuota 
kapitali.Depozitim i kontrates se dhurimit Nr.12871 Rep Nr.8429 Kol., date 13.10.2015, 
per dhurimin e 40% te kuotave ne favor te z.Artan Pulti.
Numri i Aksioneve ishte            "100,00"          u be            "3,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.050.000,00"          u be            "35.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Artan Pulti")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "40,00             Kontributi ne para "42.000.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Lulzim Tufa")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fation Hasani")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("45,00")            u be              ("1,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ornela Dullaj")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("15,00")            u be              ("1,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/02/2016 Numri i ceshtjes: CN-552507-02-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I  Vendimit te Asamblese se Ortakeve dt. 
11.02.2016 per Financimin ne formen e Kredise dhe depozitimin e Kontrates Noteriale per 
Vendosjen e Kolateralit dt. 22.10.2015 Nr. kol 4101 dhe Nr. rep 2042.

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=908C774A-2C5E-4C10-8609-382D4E6F0475
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44D98679-6C2A-409D-8BF6-85A3CD1AD10F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BD4A665-5E13-4137-ABB5-97DDC87029A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BD4A665-5E13-4137-ABB5-97DDC87029A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD5C4FEF-EC8E-45E8-9CE0-1DA6589EAE37
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD9B92B2-9285-4600-8C78-2757A35A34AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD9B92B2-9285-4600-8C78-2757A35A34AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7D92A8F7-376C-41D0-82D9-670F0A135BE8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D52B7830-7C69-47C8-BB62-CF5906F4B35A
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

14/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-817210-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Pasqyrat finaciare mungojne.

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

20/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-829266-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare te vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi

23/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-946310-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc 2009

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

25/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-946951-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc 2008

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=035F1F9E-3550-4C51-A695-12349033A8C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=035F1F9E-3550-4C51-A695-12349033A8C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=47841AE1-5FDD-43B5-B1DF-896A15B7363A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B29778EC-BC28-47D4-B0B1-CC1DAB55AB9D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F1F4668-6785-4A48-BA18-DD3CA286D40E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10C722F7-6D5F-46D7-92F6-2933841AAA1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=246CCE00-D8D5-4382-A4C4-7551F93D7979
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8251ABC0-E5C9-46DF-B0E1-94C53476C947
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8251ABC0-E5C9-46DF-B0E1-94C53476C947
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=876C7B7B-60FA-4918-8715-563646F6BE6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=991C7764-6267-4CF8-825A-69657A5F2642
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FBE95D9-A0E3-4904-83A5-81601C24EDDD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=27D1E6F8-0263-4E62-9534-838806CC8835
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C07A99B4-ED5F-4D27-88C5-A182D2D638B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51422CB5-9244-4078-8C55-1D502FAC0497
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=258EDB19-1155-4486-8F77-22F143AF87C6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=131015AE-5507-46AE-8EDD-473FAFA97CC1
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03/11/2016 Numri i ceshtjes: CN-012748-10-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 19.10.2016 ku eshte vendosur per 
zvogelimin e kapitalit dhe emerimi i  Vjolca Dervishi, Ekspert Kontabel I Regjistruar  per 
hartimin e raportit per zmadhimin e kapitalit te shoqerise.Depozitimi i Raportit per 
zvogelimin  e kapitalit,  date 28.10.2016.Depozitimi i vendimit, date 28.10.2016 ku eshte 
vendosur:  Miratimi I raportit te zvogelimit te kapitalit te shoqerise.
Vlera e Kapitalit ishte            "105.000.000,00"          u be            "1.000.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "35.000.000,00"          u be            "333.333,33"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ornela Dullaj")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("15.750.000,00")            u be              ("150.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Artan Pulti")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("42.000.000,00")            u be              ("400.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fation Hasani")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("47.250.000,00")            u be              ("450.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

24/11/2016 Numri i ceshtjes: CN-032618-11-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 12.11.2016, per miratim te 
transferimit te kuotave dhe emerim te Z.Shpëtim Shehu, ne rolin e administartorit. 
Depozitim i kontrates se shitjes se kuotave date 11.11.2016.
Numri i Aksioneve ishte            "3,00"          u be            "1,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "333.333,33"          u be            "1.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Spartak Bercana")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "1.000.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Ornela Dullaj")         
eshte larguar ortaku:            ("Artan Pulti")         
eshte larguar ortaku:            ("Fation Hasani")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Shpëtim Shehu")                      Nga data 
"12/11/2016             Ne daten "12/11/2021

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B0A0CFA-039F-4525-8A9E-0785D4575B68
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=39AD6D1B-9DEB-4FE8-9D1F-092C0478444F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=39AD6D1B-9DEB-4FE8-9D1F-092C0478444F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D437DFD-F1E1-4D33-B469-0BC6DD8355B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A850BF24-F7D0-41AB-8B29-D2A2DE8F4FB0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8C51F75-1238-4A7A-B8DB-2D15E14154E1
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Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

25/11/2016 Numri i ceshtjes: CN-050325-11-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të ortakut të vetëm të shoqërisë, datë 
24.11.2016, ku është vendosur: Të largojë nga detyra e administratorit të shoqërisë 
Z.Fation Hasani.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Fation Hasani")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

23/02/2017 Numri i ceshtjes: CN-142588-02-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date: 14.01.2017  ku eshte vendosur: 
Miratimi i Shitjes te 100% te kuotave te ortakut Z. Spartak Bercana  qe zoteron ne 
shoqerine ""ENERGYSOLUTION" sh.p.k. Depozitimi i Kontrates se Shitjes date 
14.01.2017, ndermjet pales shitese Z. Spartak Bercana dhe pales blerese Z. Saimir Shehu. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Saimir Shehu")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "1.000.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Spartak Bercana")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Transferim i kuotave te kapitalit

26/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-399870-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2016

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77B72A8A-DDDC-4496-A55B-46A4DF68D0C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BF931B7-462E-4C78-8A3D-4953C8C41AB9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9CCA39A3-AE45-4955-8E70-DABC0F3E6B63
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9CCA39A3-AE45-4955-8E70-DABC0F3E6B63
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66CB06E2-A375-4AE2-82F4-121DEDD18704
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D8F7332-1315-422A-90DE-211A4F779CAB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D8F7332-1315-422A-90DE-211A4F779CAB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=470337E2-61AB-4728-BD2F-3DDCD4D3F052
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A519043-9CA2-4CD7-90B5-6BEC243EFF2C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=944855DC-7BA6-4BC7-9BC5-945BA9B56ECF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=944855DC-7BA6-4BC7-9BC5-945BA9B56ECF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09CF8010-F572-48AA-8450-A731993DE08C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A137763A-9C4D-470B-986B-B41AD45F9F6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31347322-026F-4082-92D7-ED15DFB0A373
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Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

03/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-407027-07-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të ortakut të vetëm të shoqërisë, datë 
26.07.2017, ku është vendosur: Të largoj nga detyra e administratorit të shoqërisë 
Z.Shpetim Shehu. Të vendos në detyrën e administratorit të shoqërisë Z.Saimir Shehu me 
një afat 5 vjeçar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Saimir Shehu")                      Nga data "26/07/2017             
Ne daten "26/07/2022
eshte larguar administratori:            ("Shpëtim Shehu")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

11/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-456372-09-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 31.08.2017 ku 
eshte vendosur : Pushim i Perkohshem i Aktivitetit pa afat.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-873206-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2017.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

Datë: 24/12/2021 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9ABB2616-E7A3-4EDC-A198-158B3286C292
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=27F95035-B72B-4B07-BE55-D60A2F7E58A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7173A4D-E9D9-4AA2-8B0F-0CB517649ACF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7700D6B-C35A-46F1-BE04-315735570E51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7700D6B-C35A-46F1-BE04-315735570E51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44C9C5A7-C50C-47D5-AF42-CCBCBE639B87
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57A1F1EA-73BD-4C08-AF36-80F231CCFAA1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CF70398-1E91-443E-B70E-D2F45ED0D8F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58A9B88E-27FC-4971-9FB7-1C3450577BEE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=966276EE-B1BC-411F-86CB-575E80B9AEF1
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